



KIRKEBLADET

Fausing – Auning – Ø. Alling – V. Alling



Konfirmationer

Sognerejse

Babysalmesang

Gudstjenester og forårets arrangementer



Marts - April - Maj 2016 · 8. årgang

Nyt fra sognene

Babysalmesang i Auning Kirke

I foråret 2016 vil der som noget nyt være babysalmesang i Auning Kirke. Vi synger, laver fagter, siger remser og lignende og stimulerer derved barnets sanser og balance.

Babysalmesangen foregår mandage fra kl. 9.30 i Auning Kirke. Der vil være opstart i uge 8.

Selve babysalmesangen varer ca. 45-50 min. og derefter spiser vi lidt frugt og snakker og hygger sammen.

Det er menighedsrådene i Fausing, Auning, Øster Alling og Vester Alling, som er gået sammen om at udbyde dette tilbud, som er gratis at deltage i.

Læs mere om babysalmesang på vores hjemmeside: www.faov.dk

Tilmelding og eventuelle spørgsmål rettes til sangpædagog Charlotte Neumann på:

Tlf.: 40 93 52 54 Eller mail: c.toftneumann@gmail.com



Sognerejse for Fausing, Auning, Ø. Alling og V. Alling Pastorat

Luther og reformationen - En rejse i Luthers fodspor - 8. - 12. oktober 2016

De 4 menighedsråd indbyder alle interesserede til at deltage i en sognerejse i bus til Lutherbyerne, Tyskland. Rejsen er for alle interesserede, også for personer som ikke bor i pastoratet, så tag familie og venner med på rejsen.

En af de mest skelsættende begivenheder i Europas historie fandt sted i 1500-tallet, nemlig reformationen, hvor den tyske augustiner munk Martin Luther satte sig op mod den mægtige pavekirke. Sammen med trosfæller grundlagde han den evangeliske lutherske kirke, som også den danske folkekirke er en del af. Han forkastede en stor del af den teologi og kristendomsforståelse, som den dominerende romerkirke lagde vægt på. Et af de første angreb mod katolicismen gjaldt den omfattende handel med afladsbreve. Paven havde iværksat handlen med afladsbreve for at skaffe økonomiske midler til blandt andet opførelsen af Peterskirken i Rom. Luthers påstand var, at Skriften alene er den kristne kirkes norm. Han forkastede dermed den eksisterende kirkes hierarkiske opbygning og fordømte, at indbetalinger til kirken skulle kunne rukke ved det enkelte menneskes frelse. Luther gjorde kendskabet til Skriften mulig ved at ændre gudstjenesten fra at foregå på latin til at blive gennemført på modersmålet. Luther oversatte også Det Nye Testamente fra græsk til tysk, da han sad i forvaring på Wartburg i 1521.

Rejsens program findes på pastoratets hjemmeside, og ligger i kirkens våbenhus, samt i Auning Sognehus. Desuden kan program også fås ved henvendelse til Kell Andersen, Østervangs Alle 20, Auning, hvortil tilmelding skal sendes til snarest muligt, og senest den 15. juni.

Vi ser frem til en god rejse

Særlige gudstjenester

Påske i vore fire kirker

*Lovet være Gud, vor Herre Jesu Kristi Fader,
som i sin store barmhjertighed har genfødt os til et levende håb
ved Jesu Kristi opstandelse fra de døde.*

Sådan lyder det ved både dåb og begravelse i kirken. Fra vugge til grav får vi at vide, at vi er genfødt til et levende håb! Og det kan vist ikke siges smukkere. Tænk at vi må leve livet med et levende håb! Det levende håb, der blev tændt den påske for nu mange år siden. Påsken er et drama. Dramaet begynder med Jesu indtog i Jerusalem Palmesøndag. Skærtorsdag hører vi om, at Jesus sætter sig i en tjeners sted og vasker disciplenes fødder, for siden at spise med dem og indstifte nadveren. Og så går disciplen Judas. Han går for at forråde Jesus. Siden fornægter disciplen Peter sin Herre, og disciplene falder fra én efter én. Langfredag bliver Jesus korsfæstet, og alt håb synes ude. Men Påskemorgen og Jesu opstandelse viser os, at håbet og kærligheden ikke kan slås ihjel. Vi er sandelig døbt til et levende håb! Og hver en påske minder os om det. Se tidspunkter for påskens gudstjenester i gudstjenestelisten på bagsiden.

Sp. Ulla Pedersen



Friluftsgudstjeneste ved St. Sjørup sø

2. pinsedag d. 16. maj kl. 10.00

Traditionen tro er der gudstjeneste fælles for Rougsø Nord, Gjesing-Nørager, Ørsted, Vivild-Vejlby samt Fausing- Auning- Ø. Alling - V. Alling pastorater 2. pinsedag ved St. Sjørup sø. Ved gudstjenesten medvirker præsterne fra sognene med sognepræst Charlotte Bjarning Johansen fra Gjesing-Nørager Pastorat som prædikant.

Medbring om muligt selv klapstole/havestole/andet at sidde på samt kirkekaffe til efter gudstjenesten. Ved regnvejr rykkes gudstjenesten til Estruplund kirke. Der er parkeringsmuligheder ved søen. Og man kan bruge kirkebilen.

Velkommen til en festlig friluftsgudstjeneste!

Familiegudstjeneste med Lille Kirkekor

Vester Alling Kirke søndag d. 1. maj kl. 14.00

Der fortælles bibelhistorie for hele familien. Folk i alle aldre er meget velkomne til en gudstjeneste med børnesang og børnevenlige fællessalmer.

Sp Ulla Pedersen og organist Anni Jensen

FORÅRETS ARRANGEMENTER



Koncert med Duo Kontrabas - bluegrass, roots og folk

Øster Alling Kirke fredag d. 4. marts kl. 19.00

Duo Kontrabas spiller et repertoire af amerikansk folkemusik med europæiske rødder og giver denne aften også en lille smagsprøve på sange fra Balkan. Sangene skildrer hver på deres måde menneskers livsvilkår, kærlighed, længsel, fællesskab, ensomhed og døden. Der er bl.a. personlige fortolkninger af The Carter Family, Johnny Cash og Carl Perkins. Duo Kontrabas består af Mette Thue på vokal & guitar og Kresten Andersen på vokal & kontrabas. Mette er til daglig kulturformidler på Viborg Bibliotekerne, og Kresten er sognepræst i Funder og Kragelund sogne. **Kom og vær med til et hyggeligt fredagsarrangement, hvor menighedsrådet efter koncerten sørger for lidt cafestemning i kirken med rødvin og snacks**



Øster Alling Menighedsråd og Anni Jensen



Aftensang - forår og påske

Auning Kirke torsdag d. 10. marts kl. 19.00

Som optakt til påsken bliver der denne aften mulighed for at synge påskesalmer fra salmebogen - både de kendte og de mere ukendte salmer. Disse salmer vil også blive sunget til gudstjenesterne i påsken. Vi vil desuden lære et par af de nye påskesalmer, som ikke står i salmebogen. Medvirkende denne aften er fire sangere fra vores eget pastorat: kirkesanger ved Auning og Fausing Kirke, Lene Andersen; kirkesanger ved Vester Alling Kirke, Metteline Boye Knudsen; Signe Pedersen fra Kirkekor og Zofie Sa-

aby Sørensen fra Lille Kirkekor. De fire sangere synger for på fællessalmerne og synger også hver en solosang. Arrangementet varer ca. 5 kvarter. **Alle er velkomne til en musikalsk optakt til påsken.**

Organist Anni Jensen

En humoristisk historie om dagen holder doktoren væk!

Sogneaften tirsdag d. 3. maj kl. 19.00 i Auning Sognehus

Pastor Christen Væver, Randers vil fortælle om, hvordan den humoristiske historie kan være med til at give os en følelse af fysisk og psykisk velvære. Humor er værktøjet, der på en venlig og tillige omsorgsfuld måde, kan skabe en følelse af fællesskab og sammenhold.

Det er en skøn oplevelse, når vi kan le sammen. Humor hjælper os til at klare den i livet, den fortæller jo om, at ingen mennesker er perfekte. I kirken kan den gode historie - flettet ind i en prædiken - hjælpe præsten med at holde menigheden vågen. Og - ikke mindst - den gode humoristiske historie gavner helbredet og måske forlænger den livet.

I løbet af aftenen vil Auning Menighedsråd være vært ved kaffebord. *Alle er velkomne.*



”Kend din kirke”

Sogneaften i Fausing torsdag d. 12. maj

Vi mødes i kirken kl. 19. hvor der fortælles om Fausing kirkes historie. Derefter vil der være mulighed for at komme op på kirkens loft, få en rundvisning på kirkegården, samt høre historien bag nogle af de gamle gravsten. Der vil være åbent til alle kirkegårdens bygninger, og man kan se det nyindrettede handicap toilet samt den nye ”materielgård”. Der sluttet af i forsamlingshuset med en kop kaffe, hvor lokalhistorisk forening bidrager med en mindre udstilling af historiske billeder, og vi tager de nye højskolesangbøger i brug. *Aftenen er et samarbejde mellem borgerforeningen, forsamlingshuset, lokalhistorisk forening og menighedsrådet. Alle er velkomne*



Majkoncert med pastoratets Kirkekor og Lille Kirkekor

Auning Kirke søndag d. 22. maj kl. 19.00

Som afslutning på korsæsonen synger de to kor, både sammen og hver for sig, en række korsatser - fortrinsvis i den rytmiske genre.

Kom og hør 40 børn og unge synge sommeren i møde.

korleder Anni Jensen



Forårsudflugt

Mandag d. 23. maj tager alle 4 sogne på udflugt. I år går turen til Sct. Mortens Kirke i Randers, hvor vi vil få en rundvisning. Sct. Mortens Kirke er opført i røde munkesten som en del af et stort klosteranlæg i slutningen af 1400 - og begyndelsen af 1500-tallet. Aftenkaffen får vi på Fladbro Kro. **Pris i alt 75 kr.**

Afgang fra: Øster Alling kl. 17.45
Vester Alling kl. 17.50
Fausing kl. 18.00
Auning kl. 17.50

Tilmelding senest d. 12. maj til Lisa Boye Knudsen på tlf. 26 60 76 63.

Alle er meget velkomne til denne udflugt. Venlig hilsen Menighedsrådene i Fausing, Auning, Øster & Vester Alling





KONFIRMANDER 2016

Søndag d. 10. april kl. 11.00 i Øster Alling

- Hanne Louise Eyermann

Andreas Lønø, Hovedgaden 22, ØA, 8963 Auning
Mette Thuesen, Allingkærvej 1, ØA, 8963 Auning
Jens Thuesen, Allingkærvej 1, ØA, 8963 Auning
Emil Bøgeskov Brok, Industrivej 33 B, 8963 Auning
Mathilde L. B. Simonsen, Århusvej 41, Ring,
8963 Auning
Mads Friis Sørensen, Skovsmindevej 13, ØA,
8963 Auning
Nicolai Løgstrup Lund, Smedevej 4, 8961 Allingåbro

Lørdag d. 16. april kl. 9.30 i Auning

- Ulla Pedersen

Natasja Andersen, Nyvangsvej 38, 8963 Auning
Sophie-Amalie Bach, Nørregade 18, 8963 Auning
Simon Sebastian Burkal Christensen, Dyrbyvej 5,
8963 Auning
Mikkeline Bæch Bøttern Christiansen,
Vestervangsvej 16, Fausing, 8961 Allingåbro
Emil Bach Danielsen, Gjesingvej 19, Tårup Mark,
8963 Auning
Natalie Overdahl Enevoldsen, Søndergade 35,
Vivild, 8961 Allingåbro
Sara Myrup Rungsted Frederiksen, Klibovænget 42,
8963 Auning
Stine Fuhlendorf, Middelgade 2, st. th., 8963 Auning
Emilie Schneider Hougaard, Overskovvej 29,
V. Alling Mark, 8963 Auning
Kasper Ingemann Ibsen, Tårupvej 26, 8963 Auning
William Nikolaj Karlsen, Østergade 31, 8963 Auning
Josephine Andie Vinther Larsen, Firhøjevej 13,
V. Alling Mark, 8963 Auning
Andreas Hjøllund Marker, Østergade 55, 8963 Auning
Julie Bang Nikolajsen, Kirkevænget 23, 8963 Auning
Sander Konggaard Nørgaard, Moselunden 12,
8963 Auning
Casper Matias Hagen Rasmussen, Mølløvænget 5,
8963 Auning

Lørdag d. 16. april kl. 11.00 i Auning

- Hanne Louise Eyermann

Christian Ardal Andersen, Linde Alle 5, 8963 Auning
Frederikke Graff, Kastrupvej 12, 8960 Randers SØ
Kathrine Ingemann Ibsen, Tårupvej 26, 8963 Auning

Mads Hyrup Jensen, Tårupvej 8, 8963 Auning
Karoline G. B. Jørgensen, Bodevej 4, Bode,
8950 Ørsted

Mads F. F. Krarup, Vestergade 56, 8963 Auning
Laura Rhode Høgh Nielsen, Vestervænget 19,
8963 Auning
Nicholai Bak Pedersen, Middelgade 2, st.tv.,
8963 Auning

Magnus Pors, Sandvej 2, 8963 Auning
Oliver Maarup Seiersen, Kirkegade 20, 8963 Auning
Torben C. Østergaard, Skyttevej 15, 8950 Ørsted
Jannick Chano Aadahl, Sdr. Fælledvej 22, 8963 Auning

Lørdag d. 16. april kl. 11.00 i Fausing

- Ulla Pedersen

Amanda Knak, Skovvænget 20, Gjesing, 8963 Auning
Camilla Krüger

Søndag d. 17. april kl. 9.30 i Auning

- Hanne Louise Eyermann

Malou Bertelsen, Møllersmindevej 2, 8963 Auning
Emma H. Madsen, Vestervænget 12, 8963 Auning
Matilde Tolstrup, Østervangs Alle 58, 8963 Auning
Sara Funch Mortensen, Fløjstrupvej 16,
8960 Randers SØ

Søndag d. 17. april kl. 11.00 i Auning

- Ulla Pedersen

Josefine Lykke Bendixen, Sdr. Fælledvej 1A,
8963 Auning
Mikkel Ryberg Jensen, Nyvangsvej 14, 8963 Auning
Søren Vitting Hougaard, Klørvængen 5,
8961 Allingåbro

Lørdag d. 30. april kl. 10.00 i Auning

- Ulla Pedersen

Rasmus Juul Langholm, Langbyvej 23,
8586 Ørum Djurs
Jacob Munk Schmidt, Østervangs Alle 63, 8963 Auning
Annemette Lund Jepsen, Vesterled 3, 8950 Ørsted
Emmanuel Eik Treumer Meyer, Skindbjergvej 40,
8500 Grenaa

Se Ø. Alling, Fausing og Auning kirker

Lørdag d. 19. marts afholder Center for Herregårdsforskning på Gammel Estrup et arrangement, der bl.a. omfatter en guidet rundvisning i tre af pastoratets kirker. Du kan læse mere om arrangementet på Herregårdsmuseets hjemmeside: www.gammelestrup.dk

Lille Kirkekor

Koret er for drenge og piger i 2.-4. klasse. **Forårssæsonen starter onsdag d. 30. marts. Vi øver hver onsdag kl. 16.15-17.15 i Sognehuset i Auning.** Tilmelding senest tirsdag d. 22. marts. Se mere om koret på vores hjemmeside og i folderen, der ligger i kirkerne. *Organist og korleder Anni Jensen*

Kirkefrokost i Auning

Søndag d. 1. maj

Der er gudstjeneste i Auning kl. 11.00 og derefter kirkefrokost. Frokosten koster 20 kr. (børn gratis) Alle er velkomne til spisning og hygge. *Auning Menighedsråd*

Kirkebil

Kører til gudstjeneste i egen kirke, og til gudstjeneste i anden kirke, når der ikke er gudstjeneste i egen. Kirkebilen kører også til alle arrangementer, uanset hvilket sogn, der holder det.

Kirkebil Fausing, Øster Alling og Vester Alling:

Grund Taxa, tlf. 86 48 13 90.

Kirkebil Auning:

Auning Taxa, tlf. 86 48 30 73.

Kirkelig vejviser

Præster:

Ulla Pedersen, Kirkevej 8, 8963 Auning, tlf. 86 48 13 02, mail: ump@km.dk, mandag er fridag
Hanne Louise Eyermann, Præstegårdsvej 5, Vivild, 8961 Allingåbro, tlf. 51 64 84 04, mail: hle@km.dk
Træffetid i sognehuset torsdag 10-11 samt efter aftale, mandag og tirsdag er fridage

Kordegne:

Lisa Boye Knudsen, tlf. 86 48 13 12, mail: lkb@km.dk
Lisa træffes tirsdag og torsdag 9-13 på kontoret i sognehuset, Kirkevej 15, Auning.
Henvendelse vedr. attester osv. udenfor kontorets åbningstid til Sp. Ulla Pedersen, se ovenfor.

Organist:

Anni Dahlstrup Jensen, tlf. 29 71 28 70, mail: annidjensen@gmail.com

FAUSING SOGN:

Menighedsrådet:

Hanne Høeg Jensen, tlf. 86 48 13 36

Kirkeværg: Bodil Andersen, tlf. 86 48 03 83

Graver: Leo Mortensen, tlf. 25 67 73 71

AUNING SOGN:

Menighedsrådet: Kell Andersen, tlf. 60 23 17 04.

Kirkeværg: Thorvald Schmidt, tlf. 87 86 30 03

Kirkegårdsleder: Peter Bjerregaard, tlf. 86 48 31 90.
Træffes normalt på telefonen i arbejdstiden tirsdag til fredag. Træffes personligt efter aftale.

ØSTER ALLING SOGN:

Menighedsrådet: Birthe Sørensen, tlf. 77 34 05 61

Kirkeværg: Ruth Frydendahl Brunsgaard, tlf. 86 96 54 54

Graver: Arne Nielsen, tlf. 23 82 98 09

VESTER ALLING SOGN:

Menighedsrådet: Ole Greve, tlf. 42 71 58 78

Kirkeværg: Jens Bagger, tlf. 86 49 20 03

Graver: Samme som Øster Alling

Hjemmeside: www.faov.dk

Forsidefoto:

Øster Alling Kirke

Kirkebladets redaktion:

Ruth Frydendahl Bruunsgaard, Jytte Hallager Gregersen, Ketty Rasmussen, Hanne Louise Eyermann, Anni Jensen og Lisa Boye Knudsen (ansvarshavende)

Gudstjenesteliste Fausing – Auning – Ø. Alling – V. Alling

MARTS

Søndag d. 6. marts – Midfaste

Auning 9.30 – UP
Øster Alling 11.00 – UP

Lørdag d. 12. marts

Auning 11.00 – HLE - Lørdagsdåb

Søndag d. 13. marts – Maria Bebudelsesdag

Fausing 9.30 – HLE
Auning 11.00 – HLE

Søndag d. 20 marts – Palmesøndag

Auning 9.30 – UP
Vester Alling 11.00 – UP

Torsdag d. 24. marts – Skærtorsdag

Øster Alling 16.00 – UP
Auning 19.00 – UP

Fredag d. 25. marts – Langfredag

Auning 9.30 – UP
Fausing 11.00 – UP
Mikael Børresen, soloklarinettist og komponist, medvirker ved gudstjenesterne Langfredag

Søndag d. 27. marts – Påskedag

Vester Alling 9.30 – HLE*
Auning 11.00 – HLE*

Mandag d. 28. marts – 2. påskedag

Fausing 11.00 – HLE * – Kirkekaffe

Torsdag d. 31. marts

Møllehjemmet 14.00 – UP

APRIL

Lørdag d. 2. april

Auning 11.00 – UP - Lørdagsdåb

Søndag d. 3. april – 1. s. e. påske

Øster Alling 9.30 – UP
Auning 11.00 – UP

Søndag d. 10 april – 2. s. e. påske

Auning 9.30 – UP
Øster Alling Konfirmation – 11.00 – HLE

Lørdag d. 16. april – Konfirmationer

Auning 9.30 – UP
Auning 11.00 – HLE
Fausing 11.00 – UP

Søndag d. 17. april – Konfirmationer

Auning 9.30 – HLE
Auning 11.00 – UP

Fredag d. 22. april – Bededag

Fausing 11.00 – UP – Kirkekaffe

Søndag d. 24. april – 4.s. e. påske

V. Alling 9.30 – HLE
Auning 11.00 – HLE

Torsdag d. 28. april

Møllehjemmet 14.00 – HLE

Lørdag d. 30 april – Konfirmation

Auning 10.00 – UP

MAJ

Søndag d. 1. maj – 5. s. e. påske:

Auning 11.00 – UP – Kirkefrokost
Vester Alling 14.00 – UP – Familiegudstjeneste
m/Lille Kirkekor

Torsdag d. 5. maj – Kristi Himmelfarts dag

Auning 11.00 – HLE

Søndag d. 8. maj – 6. s. e. påske

Auning 9.30 – HLE*
Øster Alling 11.00 – HLE*

Søndag d. 15. maj – Pinsedag

Fausing 9.30 – UP
Auning 11.00 – UP

Mandag d. 16. maj – Anden pinsedag

St. Sjørup 10.00 – Friluftsgudstjeneste

Lørdag d. 21. maj

Auning 11.00 – UP – Lørdagsdåb

Søndag d. 22. maj – Trinitatis søndag

Auning 9.30 – UP
Vester Alling 11.00 – UP

Torsdag d. 26. maj

Møllehjemmet 14.00 – HLE

Søndag d. 29. maj – 1.s.e.trin

Øster Alling 9.30 – HLE
Auning 11.00 – HLE

* Kirkekoret medvirker

HLE = Hanne Louise Eyermand; UP = Ulla Pedersen

Lørdagsdåb: Hvis der ingen dåb er tilmeldt 14 dage inden, aflyses lørdagsdåben